МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«Централизованная клубная система»
Нолинского района

ПРИКАЗ

12.01.2026 г.                                                                                                   № 01/4- ОД
г. Нолинск

                              О внесении изменений в  Положение о платных услугах и иной, приносящей доход деятельности  МКУК «ЦКС» Нолинского района.

      На основании Устава МКУК «ЦКС» Нолинского района, утвержденного Постановлением администрации Нолинского района от 03.04.2017 № 249,            ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в прейскурант цен с 01.01.2026г.  на платные услуги и  иную, приносящей доход деятельность   МКУК «ЦКС» Нолинского района в новой редакции согласно Приложения № 3.

   Директор МКУК «ЦКС»
   Нолинского района                                                                  С.В.Дровосекова

                                                                                                                                          Приложение N 3
                                                                                                          к  Приказу директора МКУК«ЦКС»
Нолинского района
от «12» января 2026 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры  «Централизованная клубная система» Нолинского района

	№
п/п
	Наименование услуги
	единица измерения
	Стоимость услуги в рублях

	Филиалы -городские дома культуры
	Филиалы -сельские дома культуры и клубы

	1
	2
	3

	4

	1.
	Проведение детской игровой программы для классов: без чаепития/с чаепитием
	1 программа
	100-00

150-00

	2.
	Проведение детской игровой программы для организаций, физических лиц (индивидуальные заказы) без аппаратуры
	1 программа
Продолжительностью
 1 час
	4000-00

	3.
	Проведение детской игровой программы для организаций, физических лиц (индивидуальные заказы) с аппаратурой
	1 программа
Продолжительностью
1 час
	5000-00

	4.
	Концерт с выездом на территорию заказчика (выступление коллективов учреждения)
	1 концерт
	20000-00

	5.
	Проведение новогодних представлений
	1 мероприятие
1 билет
	150-300-00

	6.
	Постановочные услуги по заявкам организаций и отдельных граждан (включая репетиции)
	1 мероприятие

	6000-00

	7.
	Концертный номер участников коллектива
	1 номер
Коллектив от 5 и выше
Соло
Ансамбль до 4 чел.

1500-00
800-00
1000-00

	8.
	- детская дискотека
- взрослая дискотека
- вечеринка с программой
	 1 мероприятие
	100-00
150-00
200-300-00

	9.

	Услуги по художественно – музыкальному озвучиванию мероприятий с выездом (в зависимости от площадки и запроса заказчика)
	за одно обращение

	5000-15000

	10.

	Написание сценария мероприятия
	1 сценарий
	1500-00
	800-00

	11.

	Подбор и видео монтаж экранизации для заказного мероприятия
	1 мероприятие
	5000-00

	12.

	Использование напрокат звуковой аппаратуры:
-колонка, микшерный пульт;
-микрофон (1шт)
	1 час

500-00
   1000-00
     500-00

400-00
800-00
400-00

	13.
	Предоставление помещения (фойе) для торговых организаций:
От 7 часов-минимальная продажа, далее 700р/час
Выставки-продажи (улица)
	1 час
	4200-00

700-00
     400-00
	600-00

	14.
	Предоставление помещения  для проведения юбилеев, вечеров, новогодних ёлок, торжественной регистрации брака, без учета программы и звукового оборудования
	1 час

	1500-00
	1000-00

	15.
	Предоставление зала для гастрольных выступлений театров, цирка, артистов, конкурсов, фестивалей, показ в формате 3D, лазерное шоу
	одно представление
	15% от валового объёма
	15 % от валового объёма

	16.
	Прокат реквизита, костюмов
	1 сутки 24 часа
	400-00
	400-00

	17.
	Аренда ростовых костюмов
	1 сутки 24 часа
	600-00

	18.
	Предоставление площади ДК для проведения развлечений для детей (батуты, аттракционы, цирк, зоопарк)
Без подключения электричества
	[bookmark: _GoBack]1 час
	300-00

	19.
	С подключением электричества
	1 час
	600-00

	20.
	Предоставление помещения для проведения лечебного часа  по пропаганде здорового образа жизни
	1 час
	1000-00

	21.
	Запись рекламного ролика
	1 трек
	1000-00

	22.
	Звуковая трансляция
	1 час
	700-00

Платные услуги по билетам филиалов МКУК «ЦКС» Нолинского района
	Наименование филиалов СДК и клубов
	Дискотека
	Концерты, фестивали,
Спектакли, шоу программы
	Конкурсы, игровые программы

	взросл.
	детские
	взросл.
	детские
	взросл.
	детские

	Аркуль
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Медведок
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Кырчаны
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Рябиновщина
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Чащино
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Татаурово
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Зыково
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Ерёмино
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Нолинск
	150-00
200-00
250-00
300-00
350-00
	100-00
150-00
200-00
	150-00
200-00
250-00
300-00
350-00
	100-00
150-00
200-00
	150-00
200-00
250-00
300-00
350-00

	100-00
150-00
200-00

	Швариха
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00

	Лудяна
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00
	100-00
150-00
	70-00
100-00